
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/656/20 

RADY MIASTA KROSNA 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 

dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Miasto Krosno 

Na podstawie art. 49 ust. 1 i 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 2215 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem 

bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych 

szkoły. 

§ 2. 1. Środki na nagrody w ramach specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli ustala się w wysokości 

1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli przewidzianych w budżecie Gminy Miasto 

Krosno. 

2. Wysokość funduszu, o którym mowa w ust. 1 może zostać podwyższona w ramach zatwierdzonego 

planu wydatków na wynagrodzenia. 

3. Specjalny fundusz nagród dla nauczycieli dzieli się następująco: 

1) 80% środków planowanego funduszu nagród przeznacza się na nagrody dyrektora szkoły; 

2) 20% środków planowanego funduszu nagród przeznacza się na nagrody Prezydenta Miasta Krosna. 

4. Środki specjalnego funduszu nagród, w wysokości określonej w ust. 3, pozostają w dyspozycji 

podmiotów przyznających nagrody. 

5. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy, przyznawane są za osiągnięcia 

dydaktyczno-wychowawcze z okazji: 

1) Dnia Edukacji Narodowej; 

2) innych ważnych wydarzeń o charakterze oświatowym. 

§ 3. 1. Nagroda Prezydenta Miasta Krosna oraz nagroda dyrektora szkoły przyznawana jest nauczycielowi, 

który posiada co najmniej bardzo dobrą oceny pracy uzyskaną w okresie 4 lat poprzedzających złożenie 

wniosku, za: 

1) osiągnięcia w realizowanym procesie dydaktycznym, wychowawczym i opiekuńczym w tym 

w szczególności za wyniki uczniów w nauce, z uwzględnieniem różnicy uzdolnień; 

2) aktywne uczestnictwo w ważnych wydarzeniach w życiu społeczności szkolnej oraz środowiska lokalnego; 

3) aktywne uczestnictwo w organizowaniu szkolnych zajęć pozalekcyjnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 6 sierpnia 2020 r.

Poz. 3180



4) angażowanie się w różnorodne formy współpracy z rodzicami uczniów; 

5) udział w rozwiązywaniu problemów uczniów wymagających szczególnej pomocy ze strony szkoły; 

6) wprowadzanie innowacji i nowatorstwa, eksperymentów w procesie realizacji zadań edukacyjnych oraz 

wychowawczych szkoły, opracowywanie autorskich programów i specjalistycznych publikacji; 

7) aktywne uczestnictwo w systemie doskonalenia nauczycieli; 

8) pracę na rzecz środowiska lokalnego wykraczającą poza działalność szkoły, w szczególności promowanie 

idei wolontariatu i wspieranie organizacji pozarządowych. 

2. Nagroda Prezydenta Miasta Krosna przyznawana jest dyrektorowi szkoły, który posiada co najmniej 

bardzo dobrą oceny pracy, uzyskaną w okresie 4 lat poprzedzających złożenie wniosku, za: 

1) dbałość o kształtowanie długoletniej polityki kadrowej, uwzględniającej wspomaganie nauczycieli w ich 

rozwoju zawodowym; 

2) wzorową współpracę ze wszystkimi organami szkoły; 

3) prawidłową współpracę z instytucjami, organizacjami i stowarzyszeniami wspomagającymi realizację 

programu dydaktyczno-wychowawczego szkoły; 

4) kształtowanie dobrego klimatu wychowawczego w szkole; 

5) podejmowanie działań w zakresie realizacji projektów edukacyjnych finansowanych z funduszy 

zewnętrznych oraz zarządzanie tymi projektami; 

6) racjonalne pozyskiwanie i wydatkowanie środków pozabudżetowych; 

7) skutecznie realizowanie zadań wynikających z przepisów prawa oraz konstruktywna współpraca z organem 

prowadzącym; 

8) osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze w bezpośredniej pracy z uczniami. 

3. Nagrodę ze specjalnego funduszu nagród może otrzymać: 

1) nauczyciel spełniający co najmniej cztery z kryteriów wymienionych w ust. 1; 

2) dyrektor szkoły spełniający co najmniej cztery z kryteriów wymienionych w ust. 2. 

4. Uzasadnienie wniosku o przyznanie nagrody Prezydenta Miasta Krosna lub nagrody dyrektora powinno 

zawierać konkretne osiągnięcia nauczyciela umiejscowione w czasie i nie powinno przekroczyć jednej strony. 

5. Rozstrzygnięcie organu w sprawie przyznania nagrody jest ostateczne. 

§ 4. 1. Prezydent Miasta Krosna przyznaje nagrody z własnej inicjatywy lub na wniosek złożony przez: 

1) dyrektora szkoły; 

2) radę pedagogiczną; 

3) radę rodziców; 

4) reprezentatywną organizację związkową. 

2. Dyrektor szkoły przyznaje nagrody z własnej inicjatywy lub na wniosek złożony przez: 

1) radę pedagogiczną; 

2) radę rodziców; 

3) szkolną organizację związkową. 

3. Zgłoszenie kandydata do nagrody przez organy kolegialne wymaga wcześniejszego podjęcia uchwały 

w tej sprawie – stosowną uchwałę wnioskodawca dołącza do wniosku. 

4. Wniosek o nagrodę składa się w terminie: 

1) do 15 września - z okazji Dnia Edukacji Narodowej; 

2) na 30 dni  przed innymi ważnymi wydarzeniami o charakterze oświatowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3180



5. Wniosek o nagrodę Prezydenta Miasta Krosna składa się na formularzu według wzoru określonego 

w załączniku nr 1 do uchwały. 

6. Wniosek o nagrodę dyrektora szkoły składa się na formularzu według wzoru określonego w załączniku 

nr 2 do uchwały. 

7. O dacie wpływu wniosku decyduje data wpływu do kancelarii Urzędu Miasta Krosna lub sekretariatu 

szkoły. Wniosek złożony po terminie określonym w ust. 4 oraz niespełniający wymogów określonych 

w uchwale nie podlega rozpatrzeniu. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXIV/353/12 Rady Miasta Krosna z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie 

ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze dla nauczycieli 

zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Krosno (Dz. 

Urz. Woj. Podkarpackiego z 2012 r., poz. 404 ze zm.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krosna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Krosna 

 

 

Zbigniew Kubit 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3180



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/656/20 

Rady Miasta Krosna 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3180



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII/656/20 

Rady Miasta Krosna 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3180


		2020-08-06T12:02:05+0000
	Polska
	Mariusz Jan Jabłoński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




